

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | 2018 | 2017 | riferimento | riferimento |
|---|---|--------------------|--------------------|-------------|-------------|
| | | | | art.2425 cc | DM 26/4/95 |
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 9.820.079 | 9.569.570 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 2.126.740 | 2.043.590 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 2.098.694 | 1.899.471 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 600.134 | 471.539 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 210.134 | 154.441 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 1.288.426 | 1.273.491 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 5.235.050 | 5.296.024 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 1.923.958 | 1.892.668 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 1.612 | 4.144 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 3.309.480 | 3.399.212 | | |
| 5 | (+/-) | - | - | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | - | - | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 6.378 | 9.841 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 958.741 | 856.754 | A5 | A5 a e b |
| totale componenti positivi della gestione A) | | 20.245.682 | 19.675.250 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 423.205 | 532.574 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 11.122.331 | 11.659.605 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 150.932 | 146.448 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 1.799.998 | 1.632.028 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 1.799.998 | 1.632.028 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i> | - | - | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | - | - | | |
| 13 | Personale | 4.442.503 | 4.417.564 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 3.000.412 | 1.660.937 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 254.274 | 245.220 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 1.429.310 | 1.401.831 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | - | - | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 1.316.828 | 13.886 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 5.454 | 5.210 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 3.442 | 28.653 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 305 | 279.893 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 289.083 | 270.837 | B14 | B14 |
| totale componenti negativi della gestione B) | | 21.237.665 | 20.633.749 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | - 991.983 | - 958.499 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 301.636 | 192.362 | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | - | - | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | - | 6.600 | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 301.636 | 185.762 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 4.771 | 28.051 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 306.407 | 220.413 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 543.038 | 577.376 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 523.168 | 563.338 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 19.870 | 14.038 | | |
| Totale oneri finanziari | | 543.038 | 577.376 | | |
| totale (C) | | - 236.631 | - 356.963 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | - | - | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | - | - | D19 | D19 |
| totale (D) | | - | - | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| <i>Proventi straordinari</i> | | | | | |
| 24 | Proventi da permessi di costruire | - | - | E20 | E20 |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 10.276 | 7.321 | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 707.240 | 389.988 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 241.816 | 104.898 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | - | - | | |
| totale proventi | | 959.332 | 502.207 | | |
| <i>Oneri straordinari</i> | | | | | |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | - | - | E21 | E21 |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 544.940 | 949.983 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 9.039 | - | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 268.555 | 11.926 | | E21d |
| totale oneri | | 822.534 | 961.909 | | |
| Totale (E) (E20-E21) | | 136.798 | 459.702 | | |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E) | | - 1.091.816 | - 1.775.164 | | |
| 26 | Imposte (*) | 231.772 | 202.882 | 22 | 22 |

| | | | | | | | | | |
|----|--|---|------------------|---|------------------|--|----|--|----|
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | - | 1.323.588 | - | 1.978.046 | | 23 | | 23 |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | - | 21.673 | - | 1.771 | | | | |

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.